
FRA 2 2UF FE ,01 

REPUBLICA OLLALOLADOE 
SUPERIA TENDENO la DE OMPASI 15 

  

  

RESOLUCIÓN N2PYP- 2000456 

FABIAN ALBUJA CHAVES, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

O CONSIDERANDO; 

QUE — por conveniencia administratva y funcional, 06 necesaño que la 

Intendencia de Compañías de Ambato cuyo Ambito junsdiccional 
comprende laz provincias de Tungurabie Chimborazo, Bolivar y 

Pastaza, asuma las labores sociétalias que corresponden a la 

provincia de Cotopax); y, 

EN uso de la facullad que le confieren los Merales 1) y jp del Art 438 de 
la Ley de Compañías, 

RESUELVE: 

REFORMAR €! Reglamento Orgánico y Funcional de lo Supenmiendencia de 
Compañes expodid ía mediante Resolución N* PY-2004003, de 24 de 
septiembre de: 2004, en los siguientes términos. 

ARTICULO UNICO - SUSTITUYENSE los Artículos 40% ¿ 111% del antes 
0 citado Reglamento, por los siguientes: 

“ARTICULO 40% - La jurisdicción de la Intendencia de Compañias con 
sede cn Quito comprende las siguientes Prowneias: Caren Imbabura, 
Pichincha, Orellana, Mapo y Sucumbios. 

ARTICULO 111?- La Intendencia de Compañias de Arnbato, nera el 

ojorcics ce sus fun ciones , hene como ámbito jurisdiccional las Provincias 
de: Cotopand, Tuncurahua, Chimborazo, Bolivar y Pnestaza.” 

COMUNIQUESE.- Dade y firmada en la audad ao Cintga 9:85 JUN 2005 
/      


